
Smlouva  

o vzájemném poskytnutí služeb 
 

 

Economia, a.s. 

Se sídlem: Praha 8, Pernerova 47, PSČ 186 00 

IČ: 28191226 

DIČ: CZ28191226 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vl. 12746   

zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

(dále jen „Economia“) 

 

a 

 

Národní divadlo  

Se sídlem Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 

IČ: 00023337 

DIČ: CZ00023337 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 2832011/0710 

Zastoupené: prof. MgA. Janem Burianem, ředitelem Národního divadla 

(dále jen jako „ND“) 

 

uzavřely dnešního dne ve vzájemném konsenzu ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský 

zákoník“)  tuto 

 

 

smlouvu o vzájemném poskytnutí služeb 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

1. Účel smlouvy 

 

Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce ND a Economia v oblasti poskytování reklamních 

služeb v titulech Economie, propagace a vstupenek v kalendářním roce 2018/2019. 

 

2. Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem smlouvy je závazek ND, které je mimo jiné vydavatelem měsíčního časopisu 

(náklad 11.000 ks), šestiměsíční programové brožury (10x v roce, náklad 20.500 ks), 

repertoárového plakátu (10x v roce, náklad 50 ks) a programů k inscenacím, poskytovat 

Economia inzertní prostor a vstupenky po celou dobu účinnosti této smlouvy v následujícím 

rozsahu: 

 

a) otištění inzerce týdeníku Respekt: 
- 8x za rok 2018/2019 ve formátu ½ bar. strany v časopise ND 

- 7x za rok 2018/2019 ve formátu 1/1 čb strany v programech k vybraným 

premiérám inscenací ND (dle výběru Respektu) 

 



b) umístění loga týdeníku Respekt: 

- 10x za rok 2018/2019 na měsíčním plakátu s repertoárem ND vydávaném 

každý měsíc s výjimkou měsíců červenec a srpen 2019 

- v programové brožuře „Program ND“ s 6-ti měsíčním programem vydávané 

10x v roce 2019 

- v brožuře Sezona  

- v brožuře Předplatné 

- na webu ND celoročně 

- almanach 1x 

 

c) uvádění týdeníku Respekt jako „mediálního partnera“: 

- ve výroční zprávě ND za rok 2018 

 

Velikost, pořadí prezentace a umístění loga musí odpovídat postavení mediálního 

partnera. 

 

d) poskytování vstupenek: 

- ND poskytne Economia vždy 2 vstupenky (každá za xxxxxxxx) na 8 premiér 

inscenací ND v roce 2018/2019. 

-  Economia obdrží 2 pozvánky na všechny společenské akce v roce 2018/2019 

spojené s uvedením 8 premiér pořádaných ND 

-  ND umožní čerpat Economia po dobu trvání této smlouvy (s výjimkou měsíců 

07/19 a 08/19) vstupenky v celkové hodnotě xxxxxxxxxxxxxx. 

 

 ND poskytne výše uvedené vstupenky na představení konající se v historické  

 budově ND, Stavovském divadle, na Nové scéně a v Hudebním divadle Karlín dle výběru 

Economia, a to po dobu trvání této smlouvy dle specifikace a za podmínek v této smlouvě 

uvedených. Možnost výběru vstupenek se nevztahuje na zadaná představení, představení 

hostujících souborů či akcí v rámci pronájmu budov třetí osobě.  

  

2) Předmětem této smlouvy je dále závazek Economia, která je vydavatelem mj. týdeníku 

Respekt (dále jen: „Respekt“), týdeníku Ekonom (dále jen: „Ekonom“) a deníku 

Hospodářské noviny (dále jen: „HN“), poskytovat plnění ve prospěch ND po celou dobu 

účinnosti této smlouvy spočívající v poskytnutí reklamního prostoru v následujícím 

rozsahu: 

 

 

Plnění Národního divadla v médiích Economia: 2018/2019 

PRINT 

Termín Titul Formát 
Cena před slevou 

za 1 inzerát 

(v Kč bez DPH): 

Počet  

inzercí 

Cena po slevě 

50% za 1 inzerát 

(v Kč bez DPH): 

Cena celkem za  

inzeráty 

(v Kč bez DPH) 

Definován 

v průběhu roku Respekt 

celostrana 

(210x280)     

Definován 

v průběhu roku Respekt 

1/4 strany 

(88x118)     

Definován 

v průběhu roku Ekonom 

1/2 strany 

(203x132)     



definován v 

průběhu roku HN 

1/4 strany 

(285x109)     

bude definován 

v průběhu roku  Studenta 

1/2 strany 

(215x130)     

WEB 

definován v 

průběhu roku  Studenta.cz 

Branding 

fire place     

Celkem      1.154.794 Kč 

 

 

3. Práva a povinnosti stran při naplňování předmětu smlouvy 

 

1) ND se zavazuje pro naplnění článku 2, bodu 1. této smlouvy zveřejnit inzerci, resp. logo 

v časopise ND, na měsíčních plakátech s repertoárem ND, v programové brožuře ND, na 

základě samostatných e-mailových objednávek Economia a na základě podkladů dodaných 

Economia. Termíny pro odevzdání inzerce a loga budou stanoveny na základě e-mailové 

komunikace mezi oddělením marketingu ND a marketingovým oddělením Economia.   

2) ND se zavazuje poskytnout Economia vždy na základě samostatné objednávky Economia 

2ks vstupenek na 8 premiér inscenací ND v roce 2018/2019 a dvě pozvánky na všechny 

společenské akce spojené s těmito premiérami v roce 2018/2019. ND se zavazuje umožnit 

čerpat Economia  po dobu trvání této smlouvy (s výjimkou 07/19 a 08/19) vstupenky 

v celkové hodnotě xxxxxxxxxx Kč. Vstupenky budou poskytovány dle výběru Economia a 

dle možností ND. Toto se nevztahuje na tzv. zadaná představení a hostování jiných souborů 

či akce pořádané v rámci pronájmu budov ND třetími osobami. ND nezaručuje Economia 

s ohledem na charakter prodeje vstupenek v ND, že mu budou poskytnuty vstupenky na 

konkrétní místa (sedadla) dle jeho požadavku. Economia je povinna vyčerpat vstupenky do 

31. 12. 2019, přičemž jednotlivé objednávky vstupenek dle této smlouvy musí být 

realizovány minimálně s měsíčním předstihem před datem představení.  

3) Economia se zavazuje pro naplnění článku 2, bodu 2 této smlouvy zveřejnit inzerci 

v rozsahu uvedeném v bodě 2. 2. na základě samostatných e-mailových objednávek ND 

zaslaných Economii nejpozději 10 pracovních dnů před požadovaným dnem otištění. 

Economia si vyhrazuje právo změnit termín otištění inzerce. Případný náhradní termín 

otištění inzerce určí Economia po předchozí dohodě s ND. Obě smluvní strany se dohodly, 

že tato inzerce se smí týkat pouze ND, nesmí obsahovat loga či jiné upoutávky na periodika 

vydávaná v ČR třetími stranami a nesmí být v rozporu s dobrými mravy. 

4) Kontaktní osoby pro tento článek a bod jsou totožné jako osoby v článku 3.1. 

 

4. Cena plnění a platební podmínky 

 

1) Předpokládaný finanční objem plnění ND vůči Economia za dobu trvání této smlouvy je:  

a) za reklamní plnění, po slevě, xxxxxxxxxxxxxxxx včetně DPH ve výši 21 %, 

b) za vstupenky xxxxxxxxxxxxx (vstupenky jsou osvobozeny od DPH dle § 61 zákona č. 

235/2004 Sb), 

celkem tedy 1.397.301,- Kč včetně DPH. 

2) Předpokládaný finanční objem plnění Economia vůči ND za dobu trvání této smlouvy je 

1.154.794,- Kč bez DPH, tj. 1.397.301,- Kč včetně DPH ve výši 21 %. 

3) Úhrada výše stanovené ceny bude probíhat následovně:  

a) částka 500.000 bez DPH bude účtována na základě daňového dokladu vystaveného ke dni 

14. 12. 2018 s datem uskutečnění zdanitelného plnění 14. 12. 2018.  



b) zbývající částka 654.794,- Kč bez DPH bude vyfakturována na základě daňového dokladu 

vystaveného ke dni 16. 12. 2019 s datem uskutečnění zdanitelného plnění 16. 12. 2019. 

4) Smluvní strany se dohodly, že na částky uvedené v článku 4, odstavci 1 a 2 vystaví, faktury, 

které budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu podle  ustanovení § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a které budou obsahovat doložku 

„Neproplácet, vzájemný zápočet“, na základě kterých bude za poskytnutá plnění účtována 

smluvní cena. Nezašle-li některá ze smluvních stran v rozporu s tímto ustanovením řádné 

vyúčtování za jí poskytnuté plnění druhé smluvní straně ani v dodatečné přiměřené lhůtě 

stanovené jí k tomu druhou smluvní stranou (oprávněnou smluvní stranou) v písemné 

výzvě, je oprávněná smluvní strana, která své povinnosti dle této smlouvy splnila a 

vyúčtování řádně zaslala, oprávněna vyúčtovat porušující smluvní straně smluvní pokutu 

ve výši ceny jí poskytnutého plnění včetně DPH. 

5) Smluvní strany se zavazují poskytnout si v každém kalendářním roce spolupráce takovou 

část hodnoty plnění dle čl. III Smlouvy, jež bude ve shodné výši jako hodnota části plnění 

druhé smluvní strany za tento kalendářní rok. Faktury za takto poskytnuté plnění si strany 

doručí nejpozději k 31.12. takového kalendářního roku. 

6)  Vzhledem k existenci vzájemných peněžitých pohledávek a dluhů se smluvní strany 

dohodly, že k započtení faktur za reciproční plnění (barter) dojde k 14. 12. 2018  (první část 

plnění) a ke dni doručení zbývajících faktur, vystavených podle tohoto ustanovení smlouvy, 

druhé ze smluvních stran (druhá část plnění). 

7) Splatnost faktur je 14 dní ode dne jejich doručení. Daňový doklad vystavený na Economia 

bude zaslán v elektronické podobě na adresu xxxxxxxxxxxxx, a to z emailové adresy: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx nebo z jiné emailové adresy s doménou Klienta, sdělenou Klientem 

Economii. 

8) V případě rozdílných sazeb daně z přidané hodnoty u jednotlivých plnění uhradí rozdíl 

v obou celkových cenách včetně daně z přidané hodnoty ta smluvní strana, které byla vyšší 

celková cena včetně daně z přidané hodnoty vyúčtována. 

9) Nebude-li některá ze smluvních stran moci uskutečnit své plnění podle této smlouvy z 

důvodů zaviněných druhou smluvní stranou (např. nedodání objednávky, podkladů, loga 

apod.), je smluvní strana, která prodlení zavinila, povinna uhradit druhé smluvní straně 

smluvní pokutu ve výši ceny plnění bez DPH, které tato druhá smluvní strana nemohla pro 

zavinění první smluvní strany poskytnout. Smluvní pokuta je splatná do pěti (5) pracovních 

dnů od doručení písemné výzvy druhé smluvní straně, přičemž za doručení se považuje 

rovněž doručení prostřednictvím datové schránky nebo uplynutí tří (3) dnů od doručení 

výzvy držitele poštovní licence adresátovi k jejímu vyzvednutí. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno právo na úhradu případné škody.  

 

10) Smluvní strany se zavazují, že se budou předem vzájemně informovat o cenách svých 

jednotlivých dílčích plnění a budou je koordinovat tak, aby celková hodnota jejich plnění 

byla vyrovnaná. 

 

11) Pokud nastanou okolnosti, na základě kterých jedna ze smluvních stran ručí za daň z přidané 

hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, nezaplacenou ze strany smluvního partnera, je ručitel oprávněn uhradit část 

odměny dlužníka ve výši vyúčtované daně z přidané hodnoty na bankovní účet místně 

příslušného správce daně, čímž dojde ke snížení celkové pohledávky vůči dlužníkovi. 

 

 

mailto:fakturace@economia.cz


5. Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami do dne 31. 12. 2019. 

2) Smlouva zaniká:   

a) Splněním povinností smluvních stran, tj. naplněním předmětu a účelu smlouvy. 

b) Písemnou dohodou smluvních stran. 

c) Písemným odstoupením jedné ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní strana ani 

přes písemné upozornění nedostála svých závazků stanovených touto smlouvou; 

doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně tato smlouva zaniká (tj. dnem 

doručení odstoupení) a smluvní strany jsou povinny vyrovnat svá vzájemně poskytnutá 

plnění do 30 dnů od dne doručení tohoto oznámení. Smluvní strana, které bylo před 

odstoupením od smlouvy poskytnuto druhou smluvní stranou plnění, toto plnění ve 

výše uvedené lhůtě vrátí, a pokud nebude možné vrátit poskytnuté plnění, popřípadě 

plnění stejného druhu, bude povinna uhradit druhé smluvní straně peněžní částku 

odpovídající hodnotě poskytnutého plnění spolu s úroky stanovenými podle § 1802 

občanského zákoníku. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní 

strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. Případné změny této smlouvy lze činit pouze ve formě očíslovaného písemného 

dodatku, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

2) Smluvní strany nejsou oprávněny převést (postoupit) své pohledávky anebo jejich části třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Stejné platí i pro převzetí 

jakéhokoli dluhu vzniklého na základě této smlouvy. Smluvní strany nejsou bez svého 

souhlasu povinny plnit na základě této smlouvy osobě, která není účastníkem této smlouvy, 

ledaže tak stanovuje zákon. Obě smluvní strany tímto výslovně prohlašují a potvrzují, že 

smlouva není ve smyslu ustanovení § 1897 odst. 2 občanského zákoníku uzavřena na řad. 

3) Na smluvní vztah mezi ND a Economia se neuplatní ustanovení § 1793 občanského 

zákoníku (neúměrné zkrácení). 

4)  Obě smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 

§ 1765 občanského zákoníku. 

5) Economia ani ND si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení uvedených v této 

smlouvě byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 

zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 

týkajícím se předmětu plnění jejich smluvního vztahu, ledaže je písemně sjednáno jinak. 

Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 

mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

6) Vzájemnou koordinaci spolupráce obou smluvních stran budou zajišťovat zejména: na 

straně Economia: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; na straně klienta: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

7) ND potvrzuje, že seznámil s Všeobecnými obchodními podmínkami inzerce, které jsou 

v plném změní k  nahlédnutí na http://economia.ihned.cz/wp-

content/uploads/2014/04/Economia-Cenik-2015-Obchodni-podminky.pdf, jakož i 

s Ujednáním o zpracování osobních údajů a jejich ochraně, jehož aktuální znění je dostupné 

na http://economia.ihned.cz/wp-content/uploads/2018/02/Ochrana-osobnich-udaju-2018-

CZ.pdf, kteréžto dokumenty jsou mu plně srozumitelné, což stvrzuje podpisem této 

http://economia.ihned.cz/wp-content/uploads/2014/04/Economia-Cenik-2015-Obchodni-podminky.pdf
http://economia.ihned.cz/wp-content/uploads/2014/04/Economia-Cenik-2015-Obchodni-podminky.pdf
http://economia.ihned.cz/wp-content/uploads/2018/02/Ochrana-osobnich-udaju-2018-CZ.pdf
http://economia.ihned.cz/wp-content/uploads/2018/02/Ochrana-osobnich-udaju-2018-CZ.pdf


smlouvy a zavazuje se je dodržovat. V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a 

těmito dokumenty mají přednost ustanovení této smlouvy. 

8)  Vztahy mezi smluvními stranami, vyplývající z této smlouvy a jí neupravené, se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku. 

9) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). 

10) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 

smlouvy do registru smluv zajistí ND neprodleně po podpisu smlouvy. ND se současně 

zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 

smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 

odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 

kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od 

správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).  

 

 

 

 

V Praze, dne……… 2018               V Praze, dne…………2018 

 

 

 

.............................................     ............................................. 

 

 

 

…......................................... 

 

         


